CNPJ: 02.318.396/0001-45

() DEMSUR

ATA PREGAO PRESENCIAL N° 117/2018

Aos 12/12/2018 as 15:30 horas, Av. Maestro Sansdo, n° 236 — Edificio do Setor de Atendimento ao
Publico do DEMSUR (Sala de LicitacBes) — Bairro Centro — Muriaé — MG, com as presencas constantes ao
final, reuniram a Pregoeira em Substituicdo e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitacdo na
modalidade Pregdo Presencial n°® 117/2018.

REQUISITANTES: Divisdo de Aguas e Esgotos

Ocorréncial: Em funcéo do atraso ocorrido no Pregdo Presencial n® 116/2018, a presente licitagdo
ocorreu no Setor de LicitagGes desta Autarquia, permanecendo a comissdo do Pregdo até as 15:32
horas na porta da Sala de Licitacdes na Av. Maestro Sansdo, n° 236 — Edificio do Setor de
Atendimento ao Publico do DEMSUR, no qual os licitantes presentes para o P.P 116/2018 e P.P
117/2018, foram informados que a comissao realizaria o procedimento no Setor de Licitacdes desta
Autarquia na Av. Maestro Sansao, n° 236, 2° Andar.

ASSUNTO: Esta sessdo destinou-se abertura do Pregdo Presencial n°® 117/2018 objetivando a proposta
mais vantajosa para a Administracdo, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das
propostas econdmicas. Estdo aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei
Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participagéo.

LICITANTE(S) IREPRESENTANTE(S)
07.256.492/0001-20 MG-4623598
Hélio Ferreira de Rezende - ME Helio Ferreira Rezende

ABERTURA DA PROPOSTA ECONOMICA: Apés a abertura da reunido, procedeu-se a abertura dos
envelopes e andlise da proposta econémica. Os pre¢os unitarios e totais cotados foram lidos para que o0s
presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Hélio Ferreira de Rezende - ME com o valor total de R$ 802.410,00 (Oitocentos e Dois Mil Quatrocentos e
Dez Reais)

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitacdo da vencedora: Ap6s a abertura do envelope e analise da documentacdo da empresa Hélio
Ferreira de Rezende - ME, a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s):

Hélio Ferreira de Rezende - ME
CNPJ/CPF: 07.256.492/0001-20
ENDERECO: R JUDITH POMPEI , 265 - JOAO XXIII - MURIAE - MG - 36883-223

Seq ||Item ||Descricéo Mar ||[UN||Qtd. ||\Valor Valor Total
. ca Unitério
1 (/6984 ||[CONFECCAO E INSTALACAO DE BOCA DE un ||15 2450,0000 ||36750,00

VISITA DN-600MM, FIXADA COM
PARAFUSOS EM RESERVATORIOS. -
Inclusive anel de reforco de 1200 x 1200mm
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com espessura minima e=4,75mm.

1062

HORIZONTALIZACAO E
VERTICALIZACAO DE RESERVATORIO
COM VOLUME DE ATE 100 M3, - COM
DIAMETRO MAXIMO DE 3,20 METROS,
ALTURA MAXIMA DE 13 METROS E
CARGA MAXIMA DE 4 TONELADAS, COM
A UTILIZACAO DE CAMINHAO MUNCK
DE LANCA COMPATIVEL COM A ALTURA
E CAPACIDADE DE SUPORTAR CARGA DO
RESERVATORIO.

*INCLUINDO DESLOCAMENTO,
MANUTENCAO, COMBUSTIVEL E
OPERACAO. OBSERVACAO: VEICULO EM
PERFEITO ESTADO DE USO PARA
EXECUCAO DOS SERVIGCOS, E PODERA
SER AVALIADO PELA COMISSAO DE
TRANSPORTE.

un

10

1900,0000

19000,00

1054

INSTALACAO BOCAL DE VISITA NO TETO
DO RESERVATORIO, DN-600MM, EM
RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. -.

un

15

600,0000

9000,00

8481

INSTALAGCAO BOCAL DE VISITA NO TETO
DO RESERVATORIO, DN-600MM. - .

un

830,0000

4150,00

1054

INSTALACAO DE CHAPEU CHINES COM
DIAMETRO MINIMO DE 6", EM
RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. -.

un

20

450,0000

9000,00

8482

INSTALACAO DE CHAPEU CHINES COM
DIAMETRO MINIMO DE 6". - .

un

780,0000

4680,00

1055

INSTALACAO DE GUARDA CORPO NO
TOPO DO RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 100M3, NA COR AMARELA,
EM RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. - .

un

10

1210,0000

12100,00

1055

INSTALACAO DE GUARDA CORPO NO
TOPO DO RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 100M3, NA COR AMARELA.

un

1470,0000

5880,00

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO NO
TOPO DO RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 30M3, NA COR AMARELA,
EM RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. -.

un

780,0000

1560,00

10

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO NO
TOPO DO RESERVATORIO TUBULAR

un

1130,0000

2260,00
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METALICO DE 30M3, NA COR AMARELA. -

11

1055

INSTALACAO DE GUARDA CORPO NO
TOPO DO RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 50M3, NA COR AMARELA,
EM RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. -.

un

1210,0000

6050,00

12

1055

INSTALACAO DE GUARDA CORPO NO
TOPO DO RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 50M3, NA COR AMARELA. -

un

1470,0000

2940,00

13

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO PARA
ESCADA DE RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 100M3, NA COR AMARELA,
EM RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. -.

un

10

980,0000

9800,00

14

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO PARA
ESCADA DE RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 100M3, NA COR AMARELA.

un

1280,0000

5120,00

15

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO PARA
ESCADA DE RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 30M3, NA COR AMARELA,
EM RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. -.

un

640,0000

1280,00

16

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO PARA
ESCADA DE RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 30M3, NA COR AMARELA. -

un

990,0000

1980,00

17

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO PARA
ESCADA DE RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 50M3, NA COR AMARELA -.

un

1050,0000

5250,00

18

1054

INSTALACAO DE GUARDA CORPO PARA
ESCADA DE RESERVATORIO TUBULAR
METALICO DE 50M3, NA COR AMARELA,
EM RESERVATORIOS EM PROCESSO DE
REPAROS MEDIOS/GRANDES E/OU
PINTURA INTERNA E EXTERNA. -.

un

750,0000

3750,00

19

1053

PEQUENOS REPAROS COM TROCA DE
CHAPAS DE 1/4, (COM FORNECIMENTO
DE CHAPAS) SERVICOS DE SOLDA, MAO
DE OBRA E LIMPEZA, EM CHAPAS COM
NO MAXIMO 03 FUROS E UTILIZAGAO DE
ATE 40 ELETRODOS SOLDA 7018
48.00X3,25MM OU SIMILAR, DENTRO DA
SEDE URBANA DE MURIAE. - COM
UTILIZACAO DE  GERADOR E
TRANSPORTE DE EQUIPE E
EQUIPAMENTOS POR CONTA DA

un

15

1400,0000

21000,00
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CONTRATADA.

20

1053

PEQUENOS REPAROS COM TROCA DE
CHAPAS DE 1/4, SERVICOS DE SOLDA,
FORNECIMENTO DE CHAPAS, MAO DE
OBRA E LIMPEZA, EM CHAPAS COM NO
MAXIMO 03 FUROS E UTILIZACAO DE
ATE 40 ELETRODOS SOLDA 7018
48.00X325MM  OU  SIMILAR, NOS
DISTRITOS DE MURIAE - COM
UTILIZACAO DE  GERADOR E
TRANSPORTE DE EQUIPE E
EQUIPAMENTOS POR CONTA DA
CONTRATADA

un

15

1550,0000

23250,00

21

1053

PEQUENOS REPAROS COM TROCA DE
CHAPAS DE 1/4, SERVIGOS DE SOLDA,
FORNECIMENTO DE CHAPAS, MAO DE
OBRA E LIMPEZA, SEM UTILIZACAO DE
GERADOR EM CHAPAS COM NO MAXIMO
03 FUROS E UTILIZACAO DE ATE 40
ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM
OU SIMILAR, DENTRO DA - SEDE
URBANA DE MURIAE. TRANSPORTE DE
EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA
DA CONTRATADA.

un

15

1300,0000

19500,00

22

1053

PINTURA EXTERNA EM RESERVATORIO
CILINDRICO APOIADO 30M3, CONFORME
ESPECIFICACOES TECNICAS DO DEMSUR.
- -PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA.

un

3900,0000

7800,00

23

1053

PINTURA EXTERNA EM RESERVATORIO
CILINDRICO APOIADO 50 M3, CONFORME
ESPECIFICACOES TECNICAS DO DEMSUR.
- -PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE POLIURETANO ACR.
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA PINTURA ORIGINAL
DANIFICADA.

un

4980,0000

9960,00

24

1053

PINTURA EXTERNA EM RESERVATORIO
TUBULAR  100M3, CONFORME
ESPECIFICACOES TECNICAS DO DEMSUR.
- PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01

un

9400,0000

84600,00
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UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA  PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA. (AMPLA CONCORRENCIA)

25

1066

PINTURA EXTERNA EM RESERVATORIO
TUBULAR 100M3, CONFORME
ESPECIFICAGOES TECNICAS DO DEMSUR.
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA - ME,
EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS. - (COM COTA DE 10% DO
ITEM CODIGO 10538) - PINTURA
EXTERNA: APLICADA COM 01 UNICA
DEMAO E ACABAMENTO COM ESMALTE
POLIURETANO ACRILICO ALIFATICO NA
COR BRANCA, SENDO QUE PARA A
ESCADA E GUARDA CORPO DEVERA SER
NA COR AMARELA. INCLUSIVE SERVICO
DE REMOCAO DE PARTE DA PINTURA
ORIGINAL DANIFICADA.

un

9400,0000

9400,00

26

6988

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO CILINDRICO APOIADO
30M3 - CONFORME ESPECIFICAGCOES
TECNICAS DO DEMSUR - PINTURA
INTERNA: EPOXI POLIAMIDA
BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA
SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMAO,
ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA
RESISTENCIA BICOMPONENTE, CURADA
COM POLIAMIDA,COR BRANCO OU AZUL
COM CARACTERISTICAS DE ALTA
RESISTENCIA FiSICO-QUIMICAS E ALTA
IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO PARA
CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS,
ANTICORROSIVO E ATOXICO, COM
POTABILIDADE COMPROVADA.

-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE  POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA. SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOGCAO DE
PARTE DA PINTURA ORIGINAL
DANIFICADA.

un

8725,0000

26175,00

27

6989

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO CILINDRICO APOIADO 50
M3 - CONFORME ESPECIFICACOES
TECNICAS DO DEMSUR - -PINTURA
INTERNA: EPOXI POLIAMIDA

un

10650,0000

53250,00
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BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA
SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMAO,
ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA
RESISTENCIA BICOMPONENTE, CURADA
COM POLIAMIDA,COR BRANCO OU AZUL
COM CARACTERISTICAS DE ALTA
RESISTENCIA FISICO-QUIMICAS E ALTA
IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO PARA
CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS,
ANTICORROSIVO E ATOXICO, COM
POTABILIDADE COMPROVADA.
-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE  POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA.SENDO QUE
PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA. (AMPLA CONCORRENCIA)

28

1066

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO CILINDRICO APOIADO 50
M3 - CONFORME ESPECIFICACOES
TECNICAS DO DEMSUR, EXCLUSIVO
PARA MICROEMPRESA - ME, EMPRESA
DE PEQUENO PORTE - EPP OU
EQUIPARADAS. (COM COTA DE 16,67% DO
ITEM CODIGO 06989) - -PINTURA
INTERNA: EPOXI POLIAMIDA
BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA
SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMAO,
ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA
RESISTENCIA BICOMPONENTE, CURADA
COM POLIAMIDA,COR BRANCO OU AZUL
COM CARACTERISTICAS DE ALTA
RESISTENCIA FISICO-QUIMICAS E ALTA
IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO PARA
CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS,
ANTICORROSIVO E ATOXICO, COM
POTABILIDADE COMPROVADA.

-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE POLIURETANO ACR.
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA.

un

10650,0000

10650,00

29

6990

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO TAGA 60M? - CONFORME
ESPECIFICACOES TECNICAS DO DEMSUR

un

15900,0000

47700,00
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- PINTURA INTERNA: EPOXI POLIAMIDA
BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA
SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMAO,
ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA
RESISTENCIA BICOMPONENTE, CURADA
COM POLIAMIDA,COR BRANCO OU AZUL
COM CARACTERISTICAS DE ALTA
RESISTENCIA FISICO-QUIMICAS E ALTA
IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO PARA
CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSOS,
ANTICORROSIVO E ATOXICO, COM
POTABILIDADE COMPROVADA.

-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA  PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA.

30

1053

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO  TUBULAR  1000M,
CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS
DO DEMSUR. - -PINTURA INTERNA: EPOXI
POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA
ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM
01 DEMAO, ACABAMENTO COM EPOXI DE
ALTA RESISTENCIA BICOMPONENTE,
CURADA COM POLIAMIDA,COR BRANCO
OU AZUL COM CARACTERISTICAS DE
ALTA RESISTENCIA FISICO-QUIMICAS E
ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO
PARA CONTATO COM ALIMENTOS
AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATOXICO,
COM POTABILIDADE COMPROVADA.
-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE  POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA  PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA.

(AMPLA CONCORRENCIA)

un

52100,0000

52100,00

31

6991

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO TUBULAR  100M?® -
CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS
DO DEMSUR - -PINTURA INTERNA: EPOXI
POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA
ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM
01 DEMAO, ACABAMENTO COM EPOXI DE

un

17480,0000

157320,00
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ALTA RESISTENCIA BICOMPONENTE,
CURADA COM POLIAMIDA,COR BRANCO
OU AZUL COM CARACTERISTICAS DE
ALTA RESISTENCIA FISICO-QUIMICAS E
ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO
PARA CONTATO COM ALIMENTOS
AQUOSO0S, ANTICORROSIVO E ATOXICO,
COM POTABILIDADE COMPROVADA.
-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE  POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA. (AMPLA CONCORRENCIA)

32

1066

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO TUBULAR 100M3 -
CONFORME ESPECIFICAGOES TECNICAS
DO DEMSUR, EXCLUSIVO PARA
MICROEMPRESA - ME, EMPRESA DE
PEQUENO PORTE - EPP ou
EQUIPARADAS. (COM COTA DE 10% DO
ITEM CODIGO 06991) - -PINTURA
INTERNA: EPOXI POLIAMIDA
BICOMPONENTE DE ALTA ESPESSURA
SUMADUR 80 PRIMER, COM 01 DEMAO,
ACABAMENTO COM EPOXI DE ALTA
RESISTENCIA BICOMPONENTE, CURADA
COM POLIAMIDA,COR BRANCO OU AZUL
COM CARACTERISTICAS DE ALTA
RESISTENCIA FISICO-QUIMICAS E ALTA
IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO PARA
CONTATO COM ALIMENTOS AQUOSQOS,
ANTICORROSIVO E ATOXICO, COM
POTABILIDADE COMPROVADA.

-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE  POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOGCAO DE
PARTE DA PINTURA ORIGINAL
DANIFICADA.

un

17480,0000

17480,00

33

6992

PINTURA INTERNA E EXTERNA EM
RESERVATORIO TUBULAR  150M? -
CONFORME ESPECIFICACOES TECNICAS
DO DEMSUR - -PINTURA INTERNA: EPOXI
POLIAMIDA BICOMPONENTE DE ALTA
ESPESSURA SUMADUR 80 PRIMER, COM

un

26000,0000

26000,00
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01 DEMAO, ACABAMENTO COM EPOXI DE
ALTA RESISTENCIA BICOMPONENTE,
CURADA COM POLIAMIDA,COR BRANCO
OU AZUL COM CARACTERISTICAS DE
ALTA RESISTENCIA FISICO-QUIMICAS E
ALTA IMPERMEABILIDADE: ESPECIFICO
PARA CONTATO COM ALIMENTOS
AQUOSOS, ANTICORROSIVO E ATOXICO,
COM POTABILIDADE COMPROVADA.
-PINTURA EXTERNA: APLICADA COM 01
UNICA DEMAO E ACABAMENTO COM
ESMALTE  POLIURETANO  ACRILICO
ALIFATICO NA COR BRANCA, SENDO
QUE PARA A ESCADA E GUARDA CORPO
DEVERA SER NA COR AMARELA.
INCLUSIVE SERVICO DE REMOCAO DE
PARTE DA  PINTURA  ORIGINAL
DANIFICADA.

34

6993

REPAROS MEDIOS/GRANDES
CONSIDERANDO A MAO DE OBRA PARA
RETIRADA E COLOCACAO DE CHAPAS
UTILIZANDO, SERVICOS DE SOLDA, MAO
DE OBRA E LIMPEZA, SEM UTILIZACAO
DE GERADOR E UTILIZACAO DE ATE 80
ELETRODOS SOLDA 7018 48.00X3,25MM
OU SIMILAR, - DENTRO DO PERIMETRO
URBANO DE MURIAE, TRANSPORTE DE
EQUIPE E EQUIPAMENTOS POR CONTA
DA CONTRATADA, COM CHAPAS
FORNECIDAS PELO DEMSUR.

un

20

3200,0000

64000,00

35

1062

TRANSPORTE DE RESERVATORIO COM
VOLUMES DE ATE 50 M3, - COM
DIAMETRO MAXIMO DE 3,20 METROS,
ALTURA MAXIMA DE 6,30 METROS E
CARGA MAXIMA DE 2 TONELADAS, COM
A UTILIZACAO DE MUNCK/PRANCHA
PARA RETIRADA E COLOCACAO,
CONSIDERANDO IDA/VOLTA (SEM
GARGA) E IDA/VOLTA (COM CARGA) ATE
200 KM.

* INCLUINDO MANUTENCAO,
COMBUSTIVEL E OPERAGCAO.
* OBSERVACAO: VEICULO EM PERFEITO
ESTADO DE USO PARA EXECUCAO DOS
SERVICOS, E PODERA SER AVALIADO
PELA COMISSAO DE TRANSPORTE.
ATENDIMENTO A LEGISLACAO DE
TRANSITO, ESPECIALMENTE NAS
RODOVIAS BR116 E BR 356.

un

2960,0000

14800,00

Sub Total

785.535,00

Total Geral

R$ 785.535,00
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(:2) DEMSUR

CNPJ: 02.318.396/0001-45

Adjudicacéo:

A Pregoeira em Substituicdo declarou vencedora a empresa Hélio Ferreira de Rezende - ME com os itens:
6984, 10625, 10540, 8481, 10541, 8482, 10552, 10553, 10548, 10549, 10550, 10551, 10546, 10547,
10542, 10543, 10545, 10544, 10533, 10534, 10535, 10536, 10537, 10538, 10664, 6988, 6989, 10667,
6990, 10539, 6991, 10669, 6992, 6993, 10623 no valor total de R$ R$ 785.535,00 (Setecentos e Oitenta e
Cinco Mil Quinhentos e Trinta e Cinco Reais).

O valor total do presente processo é de R$ 785.535,00 (Setecentos e Oitenta e Cinco Mil Quinhentos e
Trinta e Cinco Reais).

ENCERRAMENTO DA REUNIAO: O representante presente manifestou-se pela ndo interposicio de
recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunido, lavrada a presente Ata, que apés
lida e achada conforme, vai assinada pela Pregoeira em Substituicdo, sua equipe e pelo representante
credenciado presente no ato.

Jane Fritz Raimundo
Pregoeiro

Glenda Furlani Assad Flavia Renata de Oliveira Suhett
Membro Membro
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